
 

Referat for bestyrelsesmøde, Nøddeboparken. 

Dato: 22. marts 2023 

Tilstedeværende: Peder, Sascha, Lars, Jesper, Kathrine, Nicolai, Anne-Sofie, Pernille, Ditte, Lea, Karina, Sofie 

(online) 

Fraværende: Rene 

 

Status: - 

 

Økonomi: - 

 

 

Bussen/Dragen som fast stue: 

Nøddeboparken ønsker at afprøve bussen/dragen som en fast stue med faste børn og personale. 

Forældrebestyrelse har givet input og bekymringer til udkastet af konceptet, og der er udarbejdet en 

tidsplan for prøveperiode samt evaluering af konceptet. Prøveperioden er sat til at starte marts/april, med 

en mulig forsinkelse grundet tiltrædelse af ny leder.   

 

Rengøring opfølgning på evaluering: 

Efter ønske fra forældrebestyrelsen er der udført en evaluering af niveauet af rengøringen, og niveauet er 

vurderet til 3 ud af 6. Der aftales en opfølgning herpå om 2-3 måneder så niveauet kan løftes. 

 

Digital medie politik for Nøddeboparken 

Nøddeboparken har tidligere haft en politik for brug af digital medier, og det vil vi (både forældre og 

Nøddeboparken) gerne indføre igen med en opdatering. Der er fokus på dette i kommunen og 

dagstilbudsledere sendes på et indledende kursus her i foråret og bagefter skal bestyrelse være med til at 

udarbejde en politik herfor. 

 

Etablering af garderobe i krearum 

Forældrebestyrelsen foreslår at der undersøges hvorvidt det er muligt at etablere de garderobepladser som 

der nu er i fællesrummet (primært pingvinbørns garderober) i krearummet i stedet med henblik på at 

arbejde henimod at blive en skofri institution. Forslaget følger efter afslag fra kommunen på at etablere en 

ekstra klimazone til de resterende garderober med direkte adgang til legepladsen samt etablering af dør 

direkte til et af toiletterne, så børnene kan bevæge sig mellem ude og inde samt toilet uden at tage fodtøj 

af og indeområdet kunne blive skofri og dermed renere. Overvejelserne tages med i kommende renovering, 



 

men personale bruger krearummet til aktiviteter om formiddagen, og dermed skulle der findes en anden 

løsning som er svær med de begrænsede indendørs rammer. 

 

Renoveringsplan 

Nøddeboparken er tildelt 700.000 kr til renovering i 2023. Besigtigelse i forbindelse med udarbejdelse af 

tilbud sker i morgen. Plan for start af renovering af Nøddeboparken er august måned, og renoveringen 

omfatter indtil videre vægge, døre og gulve. Efter modtagelse af tilbuddet på dette, vil der blive diskuteret 

hvad der er penge tilbage til. 

 

Fleksibilitet i normeringen 

Forældrebestyrelsen spørger ind til hvordan normeringen mellem børn og personale planlægges henover 

kalenderåret. Især børnehaven fyldes løbende op fra sommer mod vinter hvor der nås maks kapacitet. 

Dette betyder at normeringen er bedre i sommerhalvåret end vinterhalvåret, og det påvirker kvaliteten. 

Forældrebestyrelse efterspørger muligheden for at planlægge ekstra personale om vinteren f.eks. brug af 

faste vikarer som hyres ind som sæsonarbejdere der ansættes for en periode i vinterhalvåret, hvor 

kapaciteten er på sit maks.  Lars oplyser at normeringen er gennemsnitlig for hele året, og fast personale er 

ansat på årsbasis, da andet overenskomstmæssigt ikke er muligt. Forældrebestyrelse ønsker at få større 

indsigt i den reelle normering, særlig i vinterhalvåret hvor der er op mod 35 børn på børnehavestuerne og 

det aftales at der igangsættes en optælling henover en 14 dages periode, hvor normeringen noteres 3 

gange dagligt. En lignende undersøgelse er udført tidligere, og resultatet fremlægges og drøftes på næste 

bestyrelsesmøde. 

 

Deadline for referater samt udsendelse af orientering til øvrige forældre 

Det aftales at der er deadline for referat på hjemmeside 14 dage efter godkendt referat  og der skal sendes 

en besked ud til de øvrige forældre for at orientere om nyt referat på hjemmesiden. 

 

Læringsplan for 23/24 

Er under udarbejdelse. 

 

Sikring af overlevering af principper, planer for eks. Legeplads m.m. til ny leder 

Forældrebestyrelsen ønsker at sikre overlevering af tidligere igangsat arbejde samt at få den nye leder godt 

med ombord ved at afsætte 15 minutter på hver bestyrelsesmøde til en orientering om et konkret 

tiltag/igangsat arbejde. 

 

Eventuelt:  



 

Forældrebestyrelse spørger om nuværende kapacitet (som er over den normerede maks kapacitet for 

Nøddeboparken) er den nye kapacitet eller om det forventes at gå tilbage til den normerede. Grunden til at 

der er gået over maks er øget pres fra tilflytning til distrikt syd. Peder oplyser at der gås tilbage til 

normerede kapacitet så snart de midlertidige institutioner i distrikt midt er etableret, men at prognoser 

konstant reguleres. 

 

Forældrebestyrelse ønsker styrket kommunikation omkring afgang/sygemelding samt generel ændringer i 

personalet på stuerne. De henviser til princippet for kommunikation, hvori der står at forældre på berørt 

stue skal informeres. Bestyrelsen skal informeres om alle stuers personaleændringer så øvrige forældre kan 

henvende sig ved tvivl. 

 

 

Kommende bestyrelsesmøder: 

Bestyrelsesmøde i 20. april kl 17-19. 

Konstitueringsmøde 16. maj 

Forældremøde 3.maj samt valg til bestyrelse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


